

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

UZVARAS CEĻŠ

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapelkas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes organs

№ 12 (1116)

Sestdien, 1958. g. 25. janvāri

9. gads

Lūk, ar kādiem panākumiem rajona komjaunieši sagaida konferenci

Spraigā darbā aizritējušais 1957. gads kolhoza „Gaisma” cūkkopēm-komjaunietēm māsām Baklānēm nesīs jaunus panākumus. Gūtā darba rezultāti viņas ierindojuši rajona kolhozu cūkkopju pirmajās rindās. Monika gada laikā no vienas sivēnmātes ieguvusi 25 sivēnus un, kopjot bekonus un speķa cūkas, devusi kolhozam 30 cnt gaļas. Antonija savukārt ieguvusi no katras sivēnmātes 19,5 sivēnus un devusi kolhozam 32 cnt bekonu un speķa cūku gaļas. Komjaunietes b. Baklānes vienas pašas saražojušas 62 cnt gaļas. Tas ir daudz vairāk kā saražots pavisam kolhozā „Strauts” (56 cnt).

Kolhoza „Zelta vārpa” komjauniete-slaucēja Ausma Vucena izvīrziļusies rajona komjauniešu-slaucēju priekšgalā. Viņa no katras savas grupas govs 1957. gadā ieguvusi pa 2164 litri piena un kolhoza doto uzdevumu pieņā ieguvē izpildījusi par 135 procentiem. Bet ne tikai čakla slaucēja ir Ausma. Arī lauku darbos viņa ielikusi daudz darba, it sevišķi ražas novākšanas laikā. Par darbu uz lauka viņai aprēķinātas 102 izstrādes dienas, bet pavisam nopelnītas 715 izstrādes dienas.

Pavisam rajona kolhozos komjaunieši izstrādājuši 1957. gadā 80.000 izstrādes dienu.

Kolhoza „Brīvais zemnieks” komjaunietis Jānis Kāršenieks aizvadītajā gadā izstrādājis 470 izstrādes dienas.

Kolhoza „Druva” komjaunietis P. Skrūzmanis grāmatīņā par veikto darbu ierakstījis 460 izstrādes dienas, bet komjaunietes Eleonoras Skrūzmanes darba grāmatīņā — 340 izstrādes dienas.

Līvānu MTS 7. komjauniešu-jauniešu traktoru brigādes mehanizatori, strādājot kolhozos „Ziedošā vārpa” un „1. Maijs”, 1957. gada darbu plānu izpildīja par 123 procentiem.

Stikla fabrikas komjaunieši Anfisa Ščeglova un Jakovs Bortņikovs ik dienas darba uzdevumu veic par 160 procentiem.

Kūdras fabrikas „Līvāni” komjauniešu-jauniešu brigāde, kuru vada brigadieris-komjaunietis b. Ivanovs, dienas normu izpilda par 150 procentiem.

RĪT KOMJAUNATNES RAJONA 9. KONFERENCE

Komjaunieši, rajona konferences dalībnieki, gaidām no jums jaunus priekšlikumus un ierosinājumus turpmākā darba sekmīgai veikšanai

Rīt, 26. janvārī aprit tieši gads kopš komjaunatnes rajona organizācijas delegāti pulcējās uz savu 8. komjaunatnes rajona konferenci. Rīt delegāti sanāks kopā, lai savā IX konferencē atskatītos uz paveikto darbu, vērtētu to un nospraustu turpmākos komjaunatnes rajona organizācijas uzdevumus.

Šodien, komjaunatnes rajona konferences priekšvakarā, varam droši teikt, ka mūsu rajona komjaunieši ielikuši lielu daļu darba kopējā visas tautas lietā. Daudz ir bijis labā, daudz kas labs ir iesākts un palicis pusceļā un arī daudz kas ir bijis atstāts novārtā, palicis nepadarīts.

Daudzi rajona komjaunieši iet ražošanas darba pirmrindnieku vidū. Ar lepmumu var minēt labākās komjaunietes-cūkkopējas māsas Baklānes (kolhozā „Gaisma”), komjaunietes-slaucējas Ausmu Vucenu (kolhozā „Zelta vārpa”), Brūveri, Birutu (kolhozā „Cīņa”) un daudzas citas komjaunietes un komjauniešus, kas savos kolhozos ieņē pirmās vietas ražošanas darbā.

Čakli palīdzējuši kolhoziem arī MTS mehanizatori-komjaunieši. Traktorists b. Bogdanovs Vorosilova vārdā nosauktajā kolhozā traktora gada darba plānu izpildījis par 179 procentiem.

Taču, minot labākos komjauniešus, nevar nerunāt par tiem, kas darbu nav izpildījuši godam. Lūk, kolhoza „Dzimtene” komjaunieši apņēmās izaudzēt un novākt kartupeļus viena ha platībā. Bet šis apņēmšanās pietika tikai sākumam. Kartupeļus iedēstīt iedēstīja un aizmīrsa. Rudenī kartupeļu laukā nogatavojās tikai nezāles.

Ja mēs atceramies, ka, gatavojoties Vispasaules studentu un jaunatnes VI festivālam, katrā kolhozā un klubā tika nodibināti pašdarbības kolektīvi un rajona skatē, kur tika izvīzīti tikai labākie kolektīvi, piedalījās pāri par 800 dalībnieku, tad mēs nevaram neminēt, ka pašlaik Rožupē, Rauniešos, Jersikā valda klusums.

Pašlaik kultūras namam un nodaļai lielas galvas sā-

pes sagādā komunālo uzņēmumu kombināts, kas ar savu pašdarbību tos noēnojo. Jā, tik tiešām, jābūstas, ka ods nenomin zilonim kūju. Organizējiet prasmīgāk un interesantāk visus pasākumus, un neviens nespēs ar jums sacensties, bet iespējas tam ir ļoti lielas.

Ja mēs runājam par Rudzētu vidusskolu un Līvānu I vidusskolu, kur rīt interesants, saturīgs un dzīvs komjaunatnes un pionieru organizāciju darbs, ja tur skolotāji darbu ar pionieriem un komjauniešiem uzskata par tikpat svarīgu kā mācības, ja tur komjaunieši un pionieri ir visu pasākumu ierosinātāji un organizētāji, ja viņiem ir labi iekārtotas pionieru istabas, tad mēs nevaram nerunāt par Pētermuīžas un Rudzētu 7-gadīgajām skolām, kur pionieru stūrīti ir tikai kāds lozungs un apdriskātas avīzes. Pionieru istabu tikai tagad sāk iekārtot Līvānu II vidusskola. Kā redzat, daudz ir laba, ne mazāk slikta. Visu uzdevums — no labā mācīties, slikto — novērst.

Lai dziļā atmiņā paliktu dzīves krāšņākie brīži

Nekas pasaulē nav mūžīgs. Pat akmens laika zoba ietekmē sadrūp. Tāpat mainās valstis un sabiedriskās iekārtas. Līdz ar sabiedriskās iekārtas maiņu, mainās arī cilvēks, mainās tā domāšana, tradīcijas, parašas, ideoloģija. Tā arī mūsdienu cilvēkam no tā, kas kapitalistiskā valstī skaists, labs, viņiem saprotams, pieņemams un iegājis tradīcijā, mums ir nepieņemams, kaut vai nežēlīgā ekspluatācija, rasu diskriminācija, bezdarbs, baznīcas un reliģijas neierobežotā vara valstī.

Tomēr cilvēka dzīvē ir daudz tādu sevišķu, neatkārtojamo gadījumu, kad gribas tos kaut kā atzīmēt, kaut kā ilgāk šos mirkļus paturēt atmiņā, padarīt tos skaistākus, svinīgākus. Tāda vēlēšanās nav tikai mūsdienu cilvēkam, tā ir tik sena, cik sena ir cilvēce.

Kopienas iekārtā pilngadības svētkos jaunekļiem vispirms bija jāparāda sava drosme un veiklība, un kad tā tika atzīta par apmierinošu, kopienas vecākais pasniedza jauneklim stopu un bulatas, kas nozīmēja, ka viņš

no šā brīža ir ieskaitīts pieaugušo kārtā.

Vēlāk daudzas labas tradīcijas un parašas, ko bija izstrādājuši cilvēce savā ilgajā attīstības laikā, pievēca un piemēroja sev reliģija. Bērnu piedzimšanu atzīmēja ar krustišanas ceremoniju, pilngadību ar iesvētīšanu, miršanu ar bērnu ceremonijām, pātaru dziedāšanu, zvanu zvanīšanu utt., un visam pāri tam slēdās naudas maks un krustā sistā tēls.

Mūsdienu cilvēkam tas neder, bet arī viņam gribētos svarīgus brīžus savā dzīvē atzīmēt varbūt vēl krāšņāk un svinīgāk kā to dara baznīcas, jo viņš taču ir padomju cilvēks, sociālisma cilvēks.

Kur to darīt, kā? Vai dzimtsarakstu nodaļā, kur reģistrē dzimšanu, ģimenes nodibināšanu un miršanu, jeb varbūt milicijas nodaļā, kur pēc ilgas gaidīšanas un stāigāšanas jums pirmo reizi dzīvē pasniedz pasi darbinieks, pat uz jums nepaskatījies? Nē, tas nav tas pēc kā klusībā ilgojamies. Bet kā parasti dara? Nu, nopērk veikalā pusstopu un „zakusku” un lieta darīta. Jā, tā gan

pie mums rīkojas, vai tas būtu pareizs ceļš — šaubos. Bet vai ir citi veidi? Kaut kas ir, bet daudz kā vēl trūkst un mums jāmeklē un jādomā pašiem. Ļoti labas un skaistas, kas ieviešas citos rajonos jau par tradīciju, ir sabiedriskās kāzas.

Ļoti labu un skaistu pasākumu izveda Rudzētu vidusskolas pionieri-timurieši, kas bija bieži viesi vecā kolhoznieka Eiduka mājās un ar saviem sartaļiem karodziņiem, vainagu un deklamācijām pavadīja arī viņu pēdējā gaitā un tas izskatījās daudz skaistāk un svinīgāk nekā mācītāju kapu runas un mazošanās ar krustu. To varētu pamēģināt arī citas skolas un pionieru organizācijas un varbūt arī šajos gadījumos varētu ieviest kādu jaunu padomju morālei atbilstošu tradīciju. Tāpat jaunas tradīcijas jāievieš atcerē, tā saucamo kapu svētku vietā.

Šeit paveras plašs darba lauks lauku jaunatnes iniciatīvai, tāpat rajona kultūras nodaļai un komjaunatnes komitejai.

A. Surgunts

Arī sociālistisko sacensību var padarīt interesantu

Padomju Savienībā galvenais darba ražības celšanas līdzeklis ir sociālistiskā sacensība, kas ieguvusi masveida raksturu, bet lai sociālistiskā sacensība būtu iedarbīga, dzīva un sasniegtu savu mērķi, tā, sevišķi jaunatnei, jāpadara arī interesanta, jāpanāk, lai katrs jaunietis zinātu uzņemtās saistības un izpildes rezultātus.

Ļoti interesanti šai nozarē pagājušajā gadā strādāja Līvānu kūdras fabrikas komjaunieši (sekretārs b. Upenieks). Viņi noslēdza sociālistisko sacensību ar Krustpils rajona Kūku kūdras fabrikas komjauniešiem un norunāja, ka saistību izpildi pārbaudīs reizi kvartālā. Vienu reizi vienā fabrikā, otru reizi — otrā. Tālākā darbā radās doma braukt uz Kūku kūdras fabriku ne tikai pārbaudīt pieņemto saistību izpildi un pieņemt jaunas, bet izvest arī sporta sacīkstes un vakarā ar saviem spēkiem sniegt pašdarbības koncertu. Šāds pasākums guva lielu atsaucību Kūku kūdras fabrikas jauniešos un komjauniešos. Un nākošo reizi viņi atbrauca uz Līvāniem, arī izvedot draudzības sacīkstes sportā un vakarā sniedzot koncertu. Tagad sociālistisko sacensību saistības parādījās ne tikai ražošanas darbs, bet arī tādi punkti kā līdz noteiktam laikam sabiedriskā kārtā uzcelt sporta stadionu (un, starp citu, līvānieši arī uzcēla), nodibināt volejbola komandu, kuru sistemātiski trenēja, jo neviens taču negrib būt zaudētājos, apmainīties vimpelēm, kuru nodot labākai brigādei un citi masu pasākumi.

Tāda sociālistiskā sacensība, pirmkārt, reizi kvartālā deva iespēju salīdzināt paveiktā darba rezultātus un atpalikušajiem saraut dūšīgāk, otrkārt, piespieda pašdarbību turēt kaujas gatavībā, vienmēr iestudēt kaut ko jaunu, jo ar veco programmu taču nebūtu, lika nopietni padomāt par sportu, un ja gribēja uzvarēt un to parasti grib visi, arī par sistemātiskiem treniņiem.

Tāds pasākums mūsu rajonā ir vēl tikai viens. Vispirms jānovēl Līvānu kūdras fabrikas komjauniešiem un jauniešiem ar tādām pašām sekmēm turpināt arī šogad, vēlēties, lai līdzīgas sociālistiskās sacensības noslēdza un organizē arī spirta rūpnīcas, stikla fabrikas, rūpkombināta un it sevišķi, kolhozu komjaunieši un jaunieši.

V. Māsāns

Solījumi...

Aizvadītā gada martā kolhoza „Uzvara“ kolhoznieki rezultātus un redzēja, ka tikai tadēļ uz izstrādes dienām iznāk maz naudas, ka novārtā atstāta linkopība, jo no apsētās vairāk kā 80 ha lielās platības iegēma tikai 59.000 rubļu.

Bez tam šajā pat sapulcē arteļa kolhoznieki stingri apņēmas šādu kļūdu vairs neatkārtot un linkopību pārverst par ienesīgu nozari.

1957. gada pavasarī arteļa biedri visu linu platību apsēja laikā, labi sastrādātā augsnē, rūpējās par šīs kultūras sējumiem, kā rezultātā izaudzēja labu linu ražu, vienīgi grūtāk gāja ar novākšanu, tomēr kolhoznieki pielika visas pūles un linus visā platībā novāca savlaicīgi, atpogaļoja, izmērcēja un sveda šķūņos.

Bet tagad, lūk, ar apstrādāšanu neveicas, jo arteļi trūkst linu maļamo mašīnu, kā arī agregāta nav, bet mūsu MTS vadošie darbinieki aizmirsuši savus solījumus palīdzēt, kā rezultātā arteļi linu šķiedras nodošanas plāns izpildīts tikai par 15 procentiem.

Pavasarī MTS vadošie darbinieki drošināja arteļa kolhozniekus: — Linus šogad sējiet droši, par apstrādāšanu nebēdāji. Mēs jums sniegsim vislielāko palīdzību, uz-

un istenība

stādīsim jūsu kolhozā agregātu, tikai sameklējiet telpas.

Šie jaukie vārdi izskanēja Rožkalnu klubā kolhoznieku pārpildītajās telpās un ar to visa palīdzība arī izbeidzās.

Istenībā gan rudenī kautko sāka darīt, jo no Kaļiņina vārdā nosauktā kolhoza atveda agregāta stiebriņu maļamo mašīnu un nepilnīgu pakulu agregātu, kā teikt, pusi vai trešo daļu agregāta, bet kur pārējā daļa, nezinām. Vienīgi tagad kolhozniekiem ir par ko pasmierties, ka MTS iedeva agregāta galvu un asti, bet vēderu aizmirsā.

Kā redzams, uzvariešiem būs jāsamierinās tikai ar to, kas ir.

Lai nu kā, tomēr MTS vadībai vajadzētu padomāt, ka viņiem jāpilda pašu noslēgtais līgums ar kolhozu, kuru pēc MTS ieteikuma apstiprināja arteļa kopsapulce, tāpat ar savu parakstu un zīmogu šo dokumentu apstiprināja arī Livānu MTS direktors b. Beļajevs. Šajā parakstiem un zīmogiem bagātajā dokumentā rakstīts, ka Livānu MTS apņemas apstrādāt kolhozā „Uzvara“ 15 tonnas linu.

Lauksaimniecības arteļa kolhoznieki ar ilgošanos gaida, kad tad isti MTS vadība domā sākt pildīt pašu noslēgto līgumu:

O. Smilga

TRĪS BLĒŽI

Pēdējo gadu laikā rajona kolhozu ekonomika ir ievērojami augusi. No gada gadā tie ievāc augstākas visu kultūru ražas, vairāk ražo arī lopkopības produktu. Tā rezultātā aug arī sabiedriskās saimniecības ienākumi un izstrādes dienas vērtība.

Godīgs darbs kolhozā tagad nodrošina katram kolhozniekam pārtikušu dzīvi. Bet ne visi kolhozu laudis uzskata darbu kā vienīgo ienākumu avotu. Ar sašutumu jāmin, ka vienā otrā kolhozā sastopami vēl atsevišķi cilvēki, kuri bez darba grib dzīvot pārpilnībā. Šajā nolūkā tie bez sirdsapziņas pārmetumiem piesavinās kolhoza īpašumu, kas pieder visiem kolhoza locekļiem. Tā ir rīkojušies Kaļiņina vārdā nosauktā kolhoza kolhoz-

nieki Mukāns, A. P., Jevdokimovs, A. I. un Afaņasjevs. Minētie kolhoznieki nesen tika pilnvaroti pārdot izbrāķētos kolhoza lopus. Šo uzdevumu viņi uzņēmas labprāt. Taču, kā vēlāk noskaidrojās, līdz ar uzdevuma saņemšanu šie trīs blēži sāka lauzīt galvas, kā daļu saņemtās naudas pārlikt savās kabatās. No ņemtās sumas 11.860 rubļiem kolhoza kasē viņi nodeva tikai 11.000 rubļu, bet pārējos 860 rubļus piesavinājis.

Šo noziegumu pastrādāt viņiem atvieglināja kolhoza priekšsēdētāja un revīzijas komisijas snaudulība. Katram kolhoza biedram jāstāv modrā sardzē, lai ierāvēji un blēži nevarētu iedzīvoties uz godīgu cilvēku pūlīņu rēķina.

A. Čaplinskis

Livānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas

LĒMUMS № 12

1958. g. 24. janvārī

Par vēlēšanu iecirkņu izveidošanu Livānu rajonā PSRS Augstākās Padomes vēlēšanām

Livānos,

Pamatojoties uz „Nolikuma par PSRS Augstākās Padomes vēlēšanām“ 27., 28., 29., 30. un 34. pantiem, Livānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komiteja nolēma:

Vēlēšanu biļetenu pieņemšanai un balsu skaitīšanai PSRS Augstākās Padomes vēlēšanām Livānu rajonā izveidot kopīgi Savienības Padomes un Tautības Padomes vēlēšanām šādus vēlēšanu iecirkņus:

Livānu pilsētas vēlēšanu iecirknis № 171/30

Centrs — Livānu rajona kultūras nams Rīgas ielā № 75.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst šādas ielas: Rīgas iela līdz Kurzemes ielai, Daugavas, Jersikas, Sporta, Meža, Zemgales, Andreja Pumpura, Avotu, Tīrgus, Zajā, Raiņa, Biedrības, Padomju, Saules, Lāčplēša, Rūpniecības, Stikla, Dzelzceļa, Komjaunatnes, Rožu, Liepu, Fabrikas, Parka, Preiļu, Imanta Sudmaļa, Alejas, Kalēju, Kurzemes ielas pāru numuri, Upes, Dārzu, Smilšu, Pionieru, Daugavpils, Krustpils un Jelgavas ielas līdz Kurzemes ielai un kolhoza „Nākotne“ visa apdzīvotā teritorija.

Livānu pilsētas vēlēšanu iecirknis № 172/31

Centrs — Livānu komunālo uzņēmumu kombināta klubs Rīgas ielā № 232a.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst šādas ielas: Rīgas, Daugavpils, Krustpils un Jelgavas ielas no Kurzemes ielas, Kurzemes ielas nepāru numuri, Celtuves, 5. augusta, Krišjāņa Valdemāra, Tautas, Strēlnieku, Dzirnāvu, Blaumaņa, Oškālna, Livānu, Lauku, Tranšeju, Pļavu, Gvardes, Vidzemes, Siguldas, Brīvības, Uzvaras, Dubnas, Liču, Latgales, Komunāru laukums, Rotaļu laukums, Ezeru iela un kolhoza „Zelta vārpa“ visa apdzīvotā teritorija.

Livānu pilsētas slēgtais vēlēšanu iecirknis № 173/32

Centrs — rajona slimnīca.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst rajona slimnīca.

Openieku vēlēšanu iecirknis № 174/33

Centrs — Openieku pamatskola.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst kolhoza „Daugava“ visa apdzīvotā teritorija.

Jersikas vēlēšanu iecirknis № 175/34

Centrs — Jersikas 7-gadīgā skola.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst Čapajeva v. n. kolhoza visa apdzīvotā teritorija.

Tartaku vēlēšanu iecirknis № 176/35

Centrs — Kaļiņina v. n. kolhoza klubs.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst Kaļiņina v. n. kolhoza visa apdzīvotā teritorija.

Pēternieku vēlēšanu iecirknis № 177/36

Centrs — Staļina v. n. kolhoza klubs.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst Staļina v. n. kolhoza visa apdzīvotā teritorija.

Gercānu vēlēšanu iecirknis № 178/37

Centrs — kolhoza „Druva“ kantoris.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst kolhozu „Druva“ un „Darbs“ visa apdzīvotā teritorija.

Staru vēlēšanu iecirknis № 179/38

Centrs — Staru ciema izpildu komitejas telpas.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst Staru ciema visa apdzīvotā teritorija.

Rožkalnu vēlēšanu iecirknis № 180/39

Centrs — Rimicānu 7-gadīgā skola.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst Rožkalnu ciema visa apdzīvotā teritorija.

Rožupes vēlēšanu iecirknis № 181/40

Centrs — Rožupes tautas nams.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst kolhozu „Ziedošā vārpa“ un „1. Maijs“ visa apdzīvotā teritorija.

Kursišu vēlēšanu iecirknis № 182/41

Centrs — Kursišu ciema klubs.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst Kursišu ciema visa apdzīvotā teritorija.

Rauniešu vēlēšanu iecirknis № 183/42

Centrs — Rauniešu ciema izpildu komitejas telpas.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst Rauniešu ciema visa apdzīvotā teritorija.

Aizupes vēlēšanu iecirknis № 184/43

Centrs — Aizupes tautas nams.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst kolhoza „Latgales zieds“ visa apdzīvotā teritorija.

Rudzētu vēlēšanu iecirknis № 185/44

Centrs — kolhoza „Padomju Latvija“ kantoris.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst kolhoza „Padomju Latvija“ visa apdzīvotā teritorija.

Vidu vēlēšanu iecirknis № 186/45

Centrs — Leņina v. n. kolhoza kantoris.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst kolhozu Leņina v. n. un „Gaisma“ visa apdzīvotā teritorija.

Mākalnu vēlēšanu iecirknis № 187/46

Centrs — Rudzētu vidusskola.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst kolhoza „Molodaja gvardija“ visa apdzīvotā teritorija.

Gruguļu vēlēšanu iecirknis № 188/47

Centrs — kolhoza „Strauts“ klubs.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst kolhoza „Strauts“ visa apdzīvotā teritorija.

Tarku vēlēšanu iecirknis № 189/48

Centrs — Gaiņu 7-gadīgā skola.

Vēlēšanu iecirknī ietilpst kolhozu „Sarkanais karogs“ un „Brīvais zemnieks“ visa apdzīvotā teritorija.

Livānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas priekšsēdētāja vietnieks

A. Jeromins

Livānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas sekretāre

I. Kokoriša

FIZISKĀ KULTŪRA UN SPORTS

Uz slēpēm skolēni

21. janvārī pēc neganta puteņa iestājās jauks, saulains bezvēja laiks.

Rimicānu 7-gadīgās skolas fizikālās skolotājs b. Liepiņš tūlīt izmantoja jauko laiku, lai izvestu sacīkstes slēpošanā laikraksta „Pionerskaja Pravda“ balvas izcīnā. Sacīkstēs piedalījās 32 skolēni, no kuriem viens otrs sacīkstēs piedalās pirmo reizi, uzrādot diezgan labus rezultātus.

Meiteņu grupā vecumā no

10—11 gadiem pirmo vietu izcīnīja 4. klases skolniece Anna Maskalāne, uzrādot laiku 7,12 min., otro vietu ieguva 5. klases skolniece Olga Pabērze ar laiku 7,59 min. Toties zēni šajā vecuma grupā sacentās 2 km distancē, kur labāko rezultātu uzrādīja Ilmārs Lazdāns ar laiku 16,05 min., otro vietu — Ivars Plociņš ar laiku 16,30 min.

Meitenes 12—13 gadu vecumā slēpoja 2 km distancē, kurā labāko rezultātu uzrādī-

ja 7. klases skolniece Janīna Lazdāne, veicot 2 km 14,14 min. Otrā vietā palika 6. klases skolniece Velta Kancāne ar laiku 15,32 min.

Zēni šajā vecuma grupā mērojās spēkiem 3 km distancē, kurā labāko rezultātu uzrādīja 7. klases audzēknis Kazimīrs Lazdāns, noslēpojot 3 km 18,08 min., otro vietu ieguva 7. klases skolēns Georgs Spūls ar laiku 18,34 min.

P. Skujņš

Bez atbildības sajūtas

Rajona kolhozos un rūpniecības uzņēmumos ir nodibinātas brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandas. Lielus līdzekļus valsts ir ieguldījusi, lai tās apgādātu ar ugunsdzēsamo inventāru. Taču atgadās vēl atsevišķi uzņēmumu un kolhozu vadītāji, kuri ne tikai necenšas nostiprināt komandu darbu, bet pat traucē tām sekmīgi darboties. Tas jāsaaka par Čapajeva vārdā nosauktā kolhoza priekšsēdētāju b. Gaševu. Jau 1957. gadā b. Gaševs tika sodīts ar naudas sodu par ugunsdzēsības noteikumu neievērošanu

kolhozā. Tomēr secinājumus b. Gaševs no tā neizdarīja. Šajā gadā pēc viņa rīkojuma ugunsdzēsamo inventāru atkal izlieto saimnieciskām vajadzībām. Nesen no ugunsdzēsamā inventāra novietnes tika paņemta pēdējā muca, kurā pieved ūdeni kolhoza cūku ferma.

Lai ierobežotu šādu vadītāju patvaļību, bez naudas sodiem nāksies ierosināt pret tiem arī kriminālo lietu.

P. Kašajevs

Nākošais avīzes numurs iznāks 30. janvārī!

Redaktore H. JEROFEJEVA